[image: image1.png]

Республика Алтай

Муниципальное образование «Майминский район»

Майминский районный

Совет депутатов

Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö
 «Майма аймак»
Майма аймактынг
депутаттар Соведи
      Президиум                                                                                                Тöргизи
                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«23» января 2018 года                        с. Майма                                                     236-П
О созыве и повестке очередной 30-й сессии

Майминского районного Совета депутатов 3-го созыва.

В соответствии со ст. 16 и 23 Регламента, Президиум Майминского районного Совета депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Созвать очередную 30-ю сессию Майминского районного Совета депутатов «2» марта 2018 года в 10:00 час. в здании Администрации муниципального образования «Майминский район».
2.   Утвердить повестку очередной 30-й сессии Майминского районного Совета депутатов:
1. О внесении изменений в Устав муниципального образования «Майминский район» Республики Алтай. Докладывает: Управляющий делами Майминского районного Совета депутатов  - Олеся Сергеевна Петрова.

2. О внесении изменений в решение Майминского районного Совета депутатов №16-10 от 28 декабря 2015 года  «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Майминский район». Докладывает:  Заместитель Главы по экономике, имуществу и сельскому хозяйству Администрации муниципального образования «Майминский район» - Олеся Саиасиевна Сельбикова.
3. О внесении изменений в Порядок и условия предоставления Администрацией муниципального образования «Майминский район» в аренду, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям образующим их инфраструктуру принятого решением Майминского районного Совета депутатов №29-06 от 28 декабря 2017 года. Докладывает:  Заместитель Главы по экономике, имуществу и сельскому хозяйству Администрации муниципального образования «Майминский район» - Олеся Саиасиевна Сельбикова.

4. Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества муниципального образования «Майминский район». Докладывает:  Заместитель Главы по экономике, имуществу и сельскому хозяйству Администрации муниципального образования «Майминский район» - Олеся Саиасиевна Сельбикова.
5. О внесении изменений в Положение «Об установлении, выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы муниципального образования «Майминский район», принятое решением Майминского районного Совета депутатов №5-10 от 21 марта 2014 года. Докладывает: Начальник отдела труда и социальной поддержки населения Администрации муниципального образования «Майминский район» - Светлана Федоровна Долганова.
6. О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Майминский район». Докладывает: Начальник юридического отдела Администрации муниципального образования «Майминский район»  - Евгений Анатольевич Лисков.
Дополнительные вопросы:

- Информация о состоянии энергоснабжения в муниципальном образовании «Майминский район». Докладывает: - Абрамов А.В.
- Об одобрении заключения прямого соглашения между муниципальным образованием «Майминский район», ООО «Пилигрим» и Банком ЗЕНИТ. Докладывает: Заместитель Главы по экономике, имуществу и сельскому хозяйству Администрации муниципального образования «Майминский район» - Олеся Саиасиевна Сельбикова.
Председатель Майминского районного
Совета депутатов                                                                                       П.Ю. Балакин